Mestské zastupitel'stvo v KoS$iciach

Uznesenie
z XI. zasadnutia Mestského zastupitel’stva v KoSiciach,
zo dna 13. juna 2016 dislo: 436

Zavereény ucet mesta KoSice za rok 2015

Mestské zastupitel'stvo v KoSiciach
podl'a § 6 ods. 2 pism. ¢) Statutu mesta Kosice

schval’uje

1. Zavere¢ny ucet a celoro¢né hospodarenie mesta Kosice za rok 2015 bez vyhrad

Prijmy (bezné a kapitalové bez financnych operacii)
Vydavky (bezné a kapitadlové bez financnych operacii)
Rozdiel - prebytok
Prijmy vratane finanénych operacii
Vydavky vratane financnych operacii
Celkovy vysledok hospoddrenia - prebytok

2. Pridel do Fondu rozvoja byvania mesta KoSice vo vyske

3. Pridel do Rezervného fondu mesta Kosice vo vyske

4. Usporiadanie finan¢nych vztahov k Statnemu rozpoctu SR

200995 178,28 €
199 100 210,80 €
1894 967,48 €

226 841 962,39 €
218 555 257,60 €
8286 704,79 €
52 860,00 €

187897445 €

5. Usporiadanie finan¢nych vztahov k rozpoctovym a prispevkovym organizaciam, ktorych

zriad’'ovatel'om je mesto Kosice nasledovne:

5.1. Finan¢né usporiadanie rozpoctovej organizacie
- Stredisko socidlnej pomoci KoSice
celkové prijmy vo vyske
celkové vydavky vo vyske
Z toho: bezné
kapitalove
celkové vynosy vo vyske
celkové naklady vo vyske
- hospodarsky vysledok - uctovny zisk vo vyske
zauctovat na ucet vysledku hospodarenia organizacie

5.2. Finan¢né usporiadanie rozpoc¢tovych organizacii
- §kol a Skolskych zariadeni
celkové prijmy vo vyske
celkové vydavky vo vyske
Z toho: bezné
kapitalové

578 496,37 €
1861 052,65 €
1839 004,45 €

22 048,20 €
2705 762,34 €
2702219,33 €

3543,01 €

2 608 268,82 €
41337 318,79 €
40 248 360,46 €

1088 958,33 €



celkové vynosy vo vyske

celkové naklady vo vyske

- hospodarsky vysledok — uctovna strata vo vyske
zauctovat na ucet vysledku hospodarenia organizacie

- prispevkovych organizdcii
5.3. Kniznica pre mladez
- hospodarsky vysledok - zisk vo vyske
V prospech rezervného fondu organizdcie

5.4. Zoologicka zéhrada
- hospodarsky vysledok - zisk vo vyske
na ucet — nevysporiadany vysledok hospodarenia
Z minulych rokov

5.5. Psychosociélne centrum
- hospodarsky vysledok - zisk vo vyske
v prospech rezervného fondu organizacie

5.6. Sprava mestskej zelene
- hospodarsky vysledok - zisk vo vyske
V prospech rezervného fondu organizacie

5.7. K13 — Kosické kultirne centra
- hospodarsky vysledok - strata vo vyske
na ucet — nevysporiadany vysledok hospodarenia
Z minulych rokov

47 098 880,62 €
47198 521,88 €
99 641,26 €

2547 €

12 961,54 €

19 621,11 €

319 540,26 €

27 668,42 €

. Finan¢né usporiadanie ucelovych finan¢nych prostriedkov pre mestské Casti:

- poskytnuté ucelové transfery
Z toho bezné
kapitalové

Stav penaznych fondov po finan¢nom usporiadani:
— rezervny fond

— fond rozvoja byvania

— socialny fond

1605 730,70 €
1328 430,10 €
277 300,60 €

6 142 478,24 €
607 089,98 €
22 526,15 €

MUDr. Richard Rasi, PhD., MPH

primator mesta KoSice

Podpisal dna: 13.06.2016

Za spravnost: Ing. Pavol Lazar

Mgr. Matej Contofalsky

Zapisovatel’ka: Blanka Lukacova



